
                    
  REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

             Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka  42.  Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj 115/16, 

101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“, broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj ………….. 2025. godine, donijelo je sljedeću 

 

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O POREZIMA  

GRADA POREČA-PARENZO 

 

Članak 1. 

Članak 2. Odluke o porezima grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“, broj 18/2023) mijenja se i glasi: 

 

„ Porezi Grada Poreča-Parenzo su: 

1.POREZ NA POTROŠNJU, 

2.POREZ NA NEKRETNINE, 

3.POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA.“ 

 

Članak 2. 

Naziv odjeljka 2. iznad članka 5. mijenja se i glasi „POREZ NA NEKRETNINE“ 

Članak 5.  mijenja se i glasi : 

 

„Porez na nekretnine plaća se u iznosu od 6,25 eura po jednom kvadratnom metru korisne 

površine, na cijelom području grada Poreča-Parenzo.“ 

 

Članak 3. 

Članak 6. briše se. 

 

Članak 4. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine 

obavlja Upravni odjel za financije Grada Poreča-Parenzo.“ 

 

Članak 5. 

Sukladno odredbi iz članka 12. stavak 1. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnim 

porezima („Narodne novine“, broj 152/24) ove se Izmjene i dopune Odluke o porezima grada 

Poreča-Parenzo primjenjuju tijekom 2025. godine i nadalje. 

 

 



Članak 6. 

 

Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


